
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

TIT.   VII   CL.  1 FASC.  
  
OGGETTO Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di complessivi n. 4 posti 

di Collaboratore ed Esperto Linguistico (CEL) rispettivamente di madre lingua 
tedesca, inglese, francese e spagnola con contratto di lavoro di tipo subordinato 
a tempo indeterminato – Approvazione atti. 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 
comma 2 lettera o) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Direttore generale; 
visto il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni 
e, in particolare l’art. 35, comma 3, lett. e) e l’art. 35-bis; 

visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante il “Regolamento recante norme sull’accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 
modificazioni e integrazioni; 
vista la Legge n. 127 del 15 maggio 1997 recante “Misure urgenti per lo snellimento 
dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e controllo” e successive 
modifiche e integrazioni; 

vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione recante “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 
vista la legge 19 giugno 2019 n. 56 recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle 
pubbliche amministrazioni e la previsione dell’assenteismo”; 

visto il D.D.G. n. 47 del 10 aprile 2024 con il quale è stata indetta una selezione pubblica, 
per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 4 posti di Collaboratore ed Esperto 
Linguistico (CEL) rispettivamente di madre lingua tedesca, inglese, francese e spagnola con 
contratto di lavoro di tipo subordinato a tempo indeterminato; 
visto il D.D.G. n. 62 del 20 maggio 2024 con cui sono state nominate le rispettive 
commissioni esaminatrici distinte per la lingua oggetto del concorso;  
visti gli atti relativi a ciascun singolo concorso prodotti dalle rispettive commissioni 
esaminatrici e accertata la regolarità degli stessi; 

accertato che dalle graduatorie di merito scaturite dalle procedure selettive espletate dalle 
singole commissioni esaminatrici non risultano candidati a parità di punteggio;  
dato atto che sono in corso le verifiche avviate dal competente ufficio, relative alla 
veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati in seno alle procedure concorsuali in 
oggetto; 

ritenuto necessario procedere con sollecitudine con l’approvazione degli atti concorsuali, 
come detto nelle more delle verifiche sulle dichiarazioni avviate e, dunque, fatti salvi gli 
effetti derivanti dagli eventuali esiti negativi dei riscontri sulla veridicità delle dichiarazioni, 
in considerazione dell’impatto delle assunzioni rispetto alle procedure di 
contrattualizzazione, con rapporto di lavoro autonomo, dei/delle 
collaboratori/collaboratrici cui affidare la copertura della didattica integrativa non 

 



 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

garantita dal personale di ruolo;      

DECRETA 

Art. 1 

Di approvare gli atti delle selezioni pubbliche, per titoli ed esami, per la copertura, con 
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, di complessivi n. 4 posti di 
Collaboratore ed Esperto Linguistico (CEL) rispettivamente di madre lingua tedesca, 
inglese, francese e spagnola, bandite con D.D.G. n. 47 del 10 aprile 2024. 

Sono pertanto approvate le seguenti graduatorie di merito, distinte per la lingua oggetto 
della selezione pubblica: 

 

LINGUA FRANCESE  

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME TOTALE ESITO  

 
UF7RQMD6ZC 

 
GUILLEMANT 

 
DOMINIQUE 

 
66,75 

 
VINCITRICE  

 
8FA5Z3Y5XD 

 
BOUKELIA 

 
      SABRA 

 
52,25 

 
IDONEA 

 

 

LINGUA SPAGNOLA 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME TOTALE ESITO 

 
T6EY77KK29 

 
MILLAN GARCIA 

 
ALEXANDRA 

 
68 

 

 
VINCITRICE 

 

   AQVBZB7FA9 

 
DI PIERRO  

 
     JANINA 

 
63 

 
IDONEA 

 

 

LINGUA TEDESCA 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME TOTALE ESITO 

 
PENDEGHEBW 

 
STREMPEL 

 
DANA 

 
      70,80 

 
VINCITRICE  

    
 T8ER2CAM41  

 

 
PAPALINO  

 
   ROSSANA      

 
      70,60 

 
IDONEA 

 

 

 



 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

 

LINGUA INGLESE 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME TOTALE ESITO 

 
GVXNEWQ438 

 
O’DOHERTY 

 
REBECCA 

JANE 

 
62,5 

 
VINCITRICE  

 
HDPC36C9MA 

 
CONDON 

 
MARIE MARY 

JOSEPHINE 

 
52,25 

 
IDONEA 

 

Sono fatti salvi gli effetti derivanti dagli eventuali esiti negativi delle verifiche avviate in 
merito alla veridicità delle dichiarazioni rese dai/dalle candidati/e ai fini della 
partecipazione al concorso.  

 
Art. 2 

Di pubblicare il presente provvedimento nel sito web istituzionale dell’Università degli 
studi di Macerata all’indirizzo: 
 https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-
amministrativo/concorsi-attivi e sul Portale del reclutamento inPA 
(https://www.inpa.gov.it.) 
Dalla data di tale pubblicazione della graduatoria finale decorrono i termini per 
l’impugnativa. 
 

  

Dato in Macerata. 
 Il Direttore Generale 
 Dott. Domenico Panetta 

{{FTO}   
 
 
   
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. ALESSANDRO COCCHI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA CATIA BACALONI 

https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-attivi
https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-attivi
https://www.inpa.gov.it/

		2024-07-18T11:14:02+0200
	IT
	Domenico Panetta




